



# MissionPossible

Evangelium och hjälp till Östeuropa

Vårt team har träffat tusentals människor i ukrainska byar.

Unga människor har många frågor mitt i kriget.

Vår medarbetare Tanja delar ut en bibel i serietidningsformat till en flicka, i en av de 30 byar där vi har delat ut hjälp.





IGNAT IVANOV  
Verksamhetsledare

## Unga hjälpare i Odessa

När krisen i Ukraina fördjupas är vi mitt uppe i den största enskilda hjälpinsats i vår 45-åriga verksamhetshistoria. I vår kontorsbyggnad i Odessa lagras, hanteras och förpackas mat som på löpande band. Det har varit tiotals frivilliga som hjälpt till.

Vårt team har noterat ungdomarnas vilja att hjälpa behövande. De kommer regelbundet, jobbar glatt, sjunger, lagar mat till sig själva och spelar basket och fortsätter jobba igen.

Vi har, tillsammans med lokala församlingar, levererat hjälp till byar och krigshärjade städer där det finns barnfamiljer och äldre utan annat stöd. När det här skrivs har ca 6000 matpaket delats ut och lika många finns redo att delas ut. Behovet av hjälp har ökat i takt med att familjer har fått slut på matreserver och pengar, dessutom har många har förlorat sina jobb.

**Utöver att vi delar ut matpaket,  
möter vi människorna personligen,  
vi samtalar med dem,  
vi uppmuntrar och delar evangeliet.  
Varje matpaket innehåller även  
en bibel och andlig läsning.**

Må Gud hjälpa att striderna inte sprider sig och att kriget snart tar slut.

P.S.Många har frågat om vårt arbete i Ryssland. Barnhemmen, familjearbete etc. fortsätter som tidigare. Att skicka in stöd är mer komplicerat, men vi har fått fram alla medel.



Tanja presenterar bibeln i serietidningsformat, som ingår i hjälppaketet, till en mamma och barn.



**Tack vänner för ert  
mycket generösa stöd!**

Alla gåvor vi får till Ukraina används oavkortat till att hjälpa lokalbefolkningen. Vi skaffar nu mat till 6 000 nya matpaket.

**Konto: 901154-5  
Referens: 20404**

Odessa-teamets medarbetare Tanja:

## "Det här är en öppen dörr för att nå unga människor."

"I dåliga tider behöver människor trygghet och är öppna för Guds ord. När vi kommer med hjälp till byarna, säger en del människor till oss: Bara ni troende kommer för att hjälpa oss!"

"Vi delar med oss av evangeliet och kristen undervisning så att de verkligen vet att de kan vända sig till Gud. Många har gått från ateism till tro på Gud, men en personlig 'hjärtats tro' behövs fortfarande i stället för 'huvudets tro:'"

"Ungdomar och barn är väldigt öppna för existentiella och andliga diskussioner och ställer frågor. De är oroliga och mår många gånger dåligt mitt i kaoset, rädslan och all nöd. Varför händer det här? Hur ska det gå för oss? funderar de. Unga

människor ställer frågor om tro och lyssnar noga. Det är en glädje att få ge dem en vacker Bibel i serietidningsformat."

"Skolgången som startade upp efter Corona har avbrutits igen. De som har möjlighet deltar i distansutbildning genom telefonens lilla skärm."

Från juni kommer vårt Mission Possible-team att fortsätta med bibelklubbar för barn och unga i byarna i Odessa-regionen. Vi har drivit dessa bibelklubbar i många år. På grund av Corona fick programmet ibland pausas eller hållas via video. Vi ordnar specifika hjälppaket för barn.



Nikolai i den stridshärjade staden Mykolaiv:

## "Ett budskap från himlen mitt i den svåra situationen"

"Jag har brukat säga att man måste se en möjlighet i problemen också. När kriget bröt ut och vår hemstad bombades, letade jag efter sätt att hjälpa andra tillsammans med min familj.

Men så hände en fruktansvärd sak: en projektil träffade vårt eget älskade hem! Våra liv kollapsade. Vi grät av bestörtning mitt i förstörelsen.

Hjälparbetare kom till dörren i vårt

skadade hus. Jag var deprimerad och utan hopp. Men när jag såg texten på sidan av lådan kom tårarna i ögonen. Det stod: "Möjlighet" ("Mozhlyvyst" – namnet på Mission Possible på ukrainska).

Himlen hade påmint mig om att med Guds hjälp har vår familj en chans att övervinna dessa svårigheter och ångest! Tack till Mission Possible-teamet och Guds välsignelse!"



# Tre veckor som förändrade livet för en mamma och hennes två barn

**Tatjanas liv hade glidit över i allt mer alkohol vilket orsakade att hennes fina barn Diana och Ruslan hade omhändertagits. Myndigheterna gav mamman sex månader på sig att nyktra till och få ordning på sitt liv, annars skulle hon inte få tillbaka barnen ...**

**Den olyckliga mamman vände sig till vårt rehabiliteringshem.**

"Jag kan bara skylla mig själv för allt", suckade Tatiana i ett samtal med en hjälparbetare. "Redan vid 18 års ålder drack jag hela tiden och hoppade av skolan."

Tatiana kunde ha skyllt på sina föräldrars dåliga exempel, men sa att hon ändå var tacksam till dem för att de försökte ge henne allt hon behövde.

"Jag minns hur mina föräldrar drack, festade och slogs, och jag och min syster gömde oss av rädsla. Jag skämdes när jag och min mamma åkte och hämtade pappa från polisstationen på morgonen, och mammas ansikte var svullet och blåslaget ... Jag var rädd att någon av mina klasskamrater skulle se oss."

"Jag var 22 när min dotter Diana föddes. Det var då jag bestämde mig för att förändra mitt liv för barnets skull. Jag ville inte att mina egna barn skulle skämmas över mig ..."



*Diana och Ruslan*

Efter barnets födelse följdes några nyktra år. Tatjana tog examen som frisör och fick jobb. Hon pratade många gånger med barnets pappa att hon ville att de skulle formalisera sin relation, men mannen ville inte gifta sig. En morgon efter ett sådant samtal gjorde Tatiana en radikal lösning och bad mannen att gå. Då packade han sina saker och gick utan diskussion.

"Ett tag gick mitt liv ganska bra. Diana var ett fint barn och min ögonsten. Men gradvis drev jag in i självömkan och drickandet ... "

"Det fanns några bättre dagar när jag gjorde skoluppgifter med barnet och vi gick till parken. Där träffade jag min nya man. Han var alltid fin mot mig och talade vackert."

Mannen var från Uzbekistan och arbetade i Ryssland. Han tog väl hand om familjen, och så föddes vår son, Ruslan. Men alkoholen lämnade inte mors och fars vardag.

Myndigheterna ingrep i familjens liv när grannar rapporterade att deras föräldrar drack. Ruslan hade hittats vandrande ensam i parken medan hans far låg på en bänk. Polisen tog pojken i förvar och Diana hämtades direkt från skolan.

"Jag grät hela natten. Jag tänkte på hur rädda barnen var nu. Och jag mindes min egen barndom... På

morgonen gick jag till barnavårdsmyndigheten, men jag fick veta att inga barn skulle lämnas tillbaka! Jag var tvungen att sluta dricka och jag måste skaffa mig ett jobb."

"Hemma samlade jag omedelbart ihop min mans ägodelar och sa åt honom att gå", sa Tatjana.

"Jag insåg att utan hjälp skulle jag inte kunna förändra mitt liv. Men vem skulle hjälpa mig?"

Medan Tatjana kom med ett paket till barnen på barnhemmet, tyckte en medarbetare synd om den ledsna mamman. Hon skrev ett telefonnummer på en pappers-

lapp. "Här kommer du att få hjälp att få tillbaka barnen", tipsade hon.

Mamma satte sig på bänken och ringde direkt till vårt rehabiliteringscenter och bad gråtandes om hjälp. Vi bjöd in henne till vårt rehabiliteringscenter. Avståndet från familjens hemstad till oss var cirka tio mil.

När Tatjana påbörjade sin ettåriga rehabilitering skrev vi ett uttalande till barnskyddsmyndigheterna. De var glada att hon hade kommit till oss. Det tog bara tre veckor tills mamman fick tillåtelse att ta med barnen till vårt rehabiliteringscenter!



Under de första tre veckorna hände något mer. När Tatjana fick höra evangelium fattade hon omedelbart ett personligt beslut – att tro på Gud.

Familjelivet har gått bra i alla avseenden. Tatjana följer noggrant råden och instruktionerna. Både mamman och barnen har fått nya vänner på rehabiliteringscentret och kyrkan, och Diana fortsätter att gå i skolan i den nya staden.

Vi gläds tillsammans över familjens nya liv!

*Vilket lyckligt ögonblick det var när mamman fick tillbaka sina barn!*

# "Nu känner jag mig betydelsefull – precis som andra människor!"

**Hjälp som ges vid rätt tidpunkt kan ändra inriktningen på hela livet. Yrkesutbildning för unga i slumbyar och fattiga stadsdelar är en sådan hjälpsats. Mission Possible i Bulgarien är licensierad att hålla yrkesutbildningar och examinera deltagare.**

Katjas pappa dog när hon var 3 år gammal. Moderns nya man hade tre söner. Katja och hennes syster fick inte tillräckligt med uppmärksamhet och gick inte i skolan.

"Jag gifte mig vid 16 års ålder och fick två barn. Jag var besvårad av att jag, som analfabet, inte kunde få ett jobb. Jag hade velat utbilda mig, men min man tyckte att det var onödigt och vi hade heller inte pengar till det."

Katjas berättelse är inte unik. Även om det är obligatorisk skolgång i Bulgarien, går många romska barn inte i skolan. Särskilt svårt är det för flickorna, eftersom tidiga äktenskap är vanliga. Man tror att ju yngre en flicka är, desto starkare fäster hon sig vid sin man och desto lydigare blir hon mot svärmor,

som lär henne att vara en bra hemmafru.

Katja hörde talas om vår frisörkurs och sökte till utbildningen.

"Det var en chans för mig att få ett riktigt yrke!"

Hon bad innerligt i en vecka innan hon berättade för sin man.

"Gud svarade, och min man lät mig gå på kursen! Jag gick dit i hopp om att mitt liv skulle förändras. Nu har jag en officiell examen som frisör. Jag känner mig betydelsefull, jag är som andra människor!"

"Tack Gud och tack till er för att jag fick denna möjlighet!"

*"Min glädje är enorm!  
Mina barn behöver inte längre skämmas när de får frågan i skolan vad deras mamma har för yrke."*





Kalina har en liten frisörsalong längst in i klädaffären.

## Kalina öppnade en egen frisörsalong

"Några av tjejerna i församlingen skulle gå en frisörkurs och uppmanade mig att jag också skulle gå yrkesutbildningen. Först var jag tveksam eftersom jag inte hade någon erfarenhet av att klippa hår. Jag var rädd att jag skulle förstöra någons frisyr ..."

"Men jag följde med. När undervisningen startade blev jag inspirerad av det och fick bra betyg på mitt praktiska arbete också. Till min förvåning var folk nöjda med frisyren jag gjorde!"

"Utbildningen var till stor hjälp för mig. Jag fick kunskaper med vars hjälp jag kan försörja mig. Tack till de duktiga lärarna och Mission Possible, som gjorde kursen möjlig!"

Kalina jobbar som säljare i en liten kläd- och textilbutik som drivs av hennes familj. På baksidan av bu-

tiken finns en frisörsalong, där Kalina tar emot kunder.

"I det här jobbet får jag ge människor glädje och hjälpa dem att förbättra sin självkänsla. Hos frisören kopplar man av och pratar, många öppnar sina hjärtan. Detta har gett mig möjligheter att dela min tro. Du har hopp om att Gud kan hjälpa när du vänder dig till honom, berättar jag för dem."

"Jag vill utveckla mina kunskaper så att jag kan uppfylla mina kunders önskemål på rätt sätt. Jag tittar på videor och följer branschnyheter. Jag har pratat med några av tjejerna på kursen om att vi skulle kunna öppna en frisörsalong tillsammans", planerar Kalina.

## "Frisörevangelisation"

Kalina var med när vårt team anordnade en ny typ av evangelisationsevenemang i en by där det var-



Tsveta klarade teori- och praktikprovet tillsammans med andra kursdeltagare. "Jag är tacksam för att Herren lade denna kurs i mina bröders och systers hjärtan. Nu har jag möjlighet att försörja min familj."



Vi anordnar yrkeskurser i samarbete med församlingarna. En del av undervisningen, proven och utdelning av kursbevis sker i församlingens lokaler. Detta skickar ett budskap till församlingsmedlemmarna att utbildning är viktigt.

ken finns församling eller frisersalong. På torget restes ett stort tält där byborna var välkomna att klippa sig gratis. Samtidigt pratade frisörerna med kunderna och delade med sig av sin tro genom egna vittnesmål. Glada människor kom ut ur tältet!

# Vad ska jag bli när jag blir stor?

Diana tog frisörexamen, tar hand om barnet och förverkligar sin dröm.



MissionPossible

Ända sedan hon var liten har Diana haft en dröm: När hennes mamma borstade hennes långa hår och gjorde vackra frisyrer började Diana drömma om ett frisörjobb och en egen skönhetsalong.

Hennes föräldrar uppmuntrade Diana att gå i skolan. Detta är ovanligt i de romska samhällena i Bulgarien, eftersom inte alla barn har möjlighet att gå i skola och lätt blir arbetslösa och är beroende av socialbidrag som vuxna.

Efter examen från skolan fick Diana jobb på en restaurang som servitris och träffade sin blivande man där. De skapade ett gemensamt hem.

I församlingen fick Diana höra om Mission Possibles frisörkurs. Hon anmälde sig omedelbart.

"Jag väntade barn, men jag ville inte missa den här möjligheten som Gud hade gett mig."

Diana avslutade kursen precis innan barnet föddes. Två veckor efter det tog vi med examensbeviset till henne och ett moderskapspaket till hennes lilla ba-

by. Det var en högtidlig och lycklig stund!

Vi gav henne också vårt gosplarmband och visade hur smyckets olika delar påminner om evangeliets budskap. Dianans ögon började lysa: "Med hjälp av denna kommer jag kunna berätta om Jesus till mitt barn och mina kunder."

Dianans dröm om en skönhetsalong kan mycket väl gå i uppfyllelse. Denna unga mamma är en sann förebild, som visar andra vägen till att lära känna Guds kärlek som förändrar.



Mission Possible Sweden  
Gamla Kyrkvägen 26,  
S-182 53 Danderyd  
Tel. +46-(0)8-755 08 79  
info@mp.org  
www.mp.org

Plusgiro: 90 11 54 - 5  
Swish 90 11 54 5

Finland:  
Nordea FI85 2309 1800 0153 17  
Insamlingstillstånd RA/2020/699



**Ditt stöd gör detta  
arbete möjligt och  
förändrar människors  
liv! Varmt tack!**

*Tillsammans med  
moderskapspaketet fick  
Diana examensbeviset  
från frisörutbildningen.*

